
  
   

 

LI Rajd na Raty 

Wycieczka autokarowo – piesza 

Witoszów Dolny, Ślęża 

12.06.2021 r. 

Organizator: Oddział PTTK „Sudety Zachodnie’ w Jeleniej Górze 

Opracowanie trasy, obsługa przewodnicka: Wiktor Gumprecht 

 
Wyjazd z Jeleniej Góry. z ulicy Jana III Sobieskiego (obok Biedronki) o godz. 8.00 

Powrót do Jeleniej Góry około godz. 20. 

 

Program wycieczki: 

Trasa przejazdu: Jelenia Góra – Witoszów Dolny – Przełęcz Tąpadła; Sobótka – Jelenia Góra 

 

Witoszów Dolny – zwiedzamy tu jedyne w Polsce prywatne Muzeum Broni i Militariów. Kolekcja 

liczy ponad 2000 eksponatów, niejednokrotnie unikatowych w skali kraju czy Europy. Wśród nich 

możemy podziwiać m.in.: czołg T-72, samoloty: MIG-21, SU 22, Iskra, działo samobieżne tzw. 

„Goździk”. Ekspozycję uzupełniają m.in. broń strzelecka krótka i długa, broń automatyczna, 

przeciwpancerna, kilkanaście transporterów lekkich i opancerzonych i ponad 20 armat, a także 

stacje radiolokacyjne, wyrzutnie, samochody, motocykle oraz wiele, wiele innych. 

  



Przełęcz Tąpadła; rozpoczynamy tu górską trasę pieszą długości 8 km przez szczyt Ślęży, 

Wieżycę do Sobótki. 

Ślęża 718 m) – wyrastająca w kształcie stożka ponad otaczające ją równiny, widoczna z odległości 

kilkudziesięciu km góra była od prehistorycznych czasów świętym miejscem kultu boga słońca, o 

czym świadczą dobrze zachowane wały kamienne i rzeźby kultowe.  

Na szczycie znajduje się kościół Nawiedzenia NMP z 1852r., schronisko PTTK, budynek 

telewizyjnej stacji nadawczej z masztem o wysokości 136 m, krzyż milenijny z granitu, na skraju 

żelbetonowa wieża widokowa, ruiny kamiennego wału kultowego i granitowa rzeźba kultowa. 

 

Wieżyca (415 m) – na szczycie stoi masywna wieża widokowa o wysokości 15 m zbudowana w 

latach 1905-07, udostępniona do zwiedzania. 

 

  

  

 

Koszt wycieczki: 55 zł członkowie PTTK 

                           65 zł pozostali uczestnicy 

Świadczenia: autokar, obsługa przewodnicka, ubezpieczenie NNW 

Wstępy: 10 zł 

Zapisy wraz z wpłatą przyjmowane są w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie” 

Jelenia Góra ul. 1 Maja 86, tel. 75 752 58 51, email:  pttk@pttk-jg.pl   
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